



اتاق بازرگانی و صنایع و معادن بیرجند

بسمه تعالی

عنوان جلسه	بازدید از معدن قلعه زری و بررسی مشکلات معدن قلعه زری
حاضرین در جلسه	آقایان: محسن احتشام، عباس کریمی، علیرضا عابدی، حسین برزگانی، محمد اکبری، مصطفی امیری، حسن رنجبر، علیرضا آسوده، مهدی ساجد، محمد رضا مقیمی، غلامرضا توکلی، علیرضا خامه زر، محمد خوشنام، ابوالفضل آرزومندان. خانم ها: مهری دستجردی، بهناز اطمینان
مکان	معدن قلعه زری

گزارش:

دومین جلسه کمیسیون صنایع، معادن، عمران و خدمات فنی مهندسی، سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی بیرجند در مورخ ۹۱/۰۲/۱۱ در محل معدن قلعه زری برگزار گردید.

در ابتدا اعضای کمیسیون از معدن مس قلعه زری و واحدهای فراوری جانبی آن بازدید نمودند و رنجبر مدیرعامل شرکت میناکان (معدن مس قلعه زری) در حاشیه این بازدید اعلام نمود: معدن مس قلعه زری در فاصله ۱۸۰ کیلومتری جنوب بیرجند و حاشیه شمالی کویر لوت قرار دارد، در دل کویر آثار مس و کوره های ذوب از صدها سال پیش به جا مانده است.

در حال حاضر ۴۰۰ نفر در این معدن مشغول به کار می باشند و مواد استحصالی از این معدن به کرمان انتقال داده می شود. وی در ادامه بیان نمود: در سفر هیأت دولت به استان بحث اتصال این جاده به شهداد کرمان مطرح شد چراکه با ۷۰ کیلومتر جاده سازی حدود ۲۰۰ کیلومتر از مسیر انتقال کوتاه تر می شود.

وی همچنین تصریح نمود به شعاع ۲۵ کیلومتر از این معدن فلزهای استراتژیکی مانند طلا و سنگ آهن یافت شده که نیازمند کار علمی و کارشناسی می باشد.

بعد از بازدید و صرف نهار، جلسه کمیسیون در محل اتاق مدیریت شرکت میناکان تشکیل و کریمی رئیس کمیسیون ضمن تشکر از دعوت دکتر رنجبر، از تشکیل اتحادیه تولید کنندگان و صادرکنندگان مواد معدنی و سنگهای ساختمانی و تزئینی استان خراسان جنوبی در آینده نزدیک خبر دارد و افزود تشکیل این اتحادیه توسط اتاق بازرگانی و صنایع و معادن بیرجند در حال پیگیری می باشد. کریمی در ادامه با اشاره به نقش



کمیسیونهای تخصصی اتاق به عنوان رابطی میان بخش خصوصی و دولتی اعلام نمود در جلسه گذشته هیأت رئیسه کمیسیون، مقرر شد که برنامه های کمیسیون در زیربخش های صنعت و معدن - عمران و خدمات فنی مهندسی - سرمایه گذاری و تأمین مالی، به طور جداگانه تدوین و مشکلات بررسی و اهداف مشخص و منعکس گردد.

در ادامه جلسه دکتر رنجبر مدیرعامل شرکت میناکان (معدن مس قلعه زری) در خصوص پاره ای از مشکلات معدن به موارد ذیل اشاره نمود:

تعطیلات رسمی معدن در طول سال ۷ روز می باشد اما تعطیلاتی که تحمیل می شود بیش از یک ماه بوده و سبب بروز خسارات جبران ناپذیری می گردد.

مدیرعامل شرکت میناکان تصریح نمود: برخی از برخوردها با بخش خصوصی مناسب نیست به گونه ای که دیده می شود برای بدهی های ناچیز و جزئی حکم پلمپ صادر می گردد. زنجبر در ادامه از افزایش اجباری کارکنان در معدن ابراز نارضایتی نمود و افزود: اگر مشکلات خرد و پیش و پا افتاده حل شود، مسائل کلان توسط مدیریت بخش خصوصی برطرف می شود اما متأسفانه مسائل خرد و کوچک انگیزه را از تولید کننده و صنعتگر می گیرد و مسئولین باید برای رفع این معضلات چاره اندیشی کنند.

بخش خصوصی در دنیای پیشرفته برای تسهیل امور از بخش دولتی خدمات می گیرد اما در حال حاضر در کشور ما این روند دچار خلل است. مدیر عامل شرکت میناکان با تأکید بر اینکه مشکلات بخش خصوصی از نگاه بخش دولتی نیاز به بازنگری دارد افزود: مشکل بخش خصوصی در حال حاضر منابع مالی نیست بلکه این بخش گرفتار ریزه کاری های اجرایی است به گونه ای که یک مدیر باید بیشتر وقت خود را صرف پیگیری امورات جزئی نماید.

در پایان جلسه مقرر گردید جلسه آتی کمیسیون در انجمن شرکتهای ساختمانی خراسان جنوبی برگزار گردد.